Федеральная налоговая служба
Управление Федеральной налоговой службы по Свердловской области
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

20 февраля  2016 года                                                                          		     № 1

г. Екатеринбург

	Председательствовал:
	Филиппенков Анатолий Анатольевич – Председатель Общественного совета

	Присутствовали:
	Члены  Общественного  совета:
Муранова Валентина Владимировна
Левочкина Галина Григорьевна
Косульников Владимир Васильевич
Александрова Ольга Владимировна
Ветлужских Андрей Леонидович
Грачева Вероника Андреевна

	Заместители руководителя Управления ФНС России
по Свердловской области
	К.М. Протасов
М.А. Рябова

начальники отделов Управления

Приглашенные

Л.Г. Захарова

Т.Б. Вилижанина

Секретарь

Л.Г. Захарова

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Подписание соглашения о взаимодействии между Общественным советом при Управлении ФНС России по Свердловской области и Арбитражным судом Свердловской области.
2. Организация работы по досудебному урегулированию налоговых споров.  Итоги рассмотрения жалоб налогоплательщиков.

3. Утверждение Плана работы Общественного Совета при УФНС России по Свердловской области на 2016 год.

4. Подготовка соглашений о взаимодействии между Общественным советом при Управлении ФНС России по Свердловской области и Общественными советами при Управлениях ФНС России по Курганской, Тюменской и Челябинской областям.

ВЫСТУПИЛИ:
Члены общественного совета: А.А. Филиппенков; О.А. Александрова; А.Л. Ветлужских; В.А. Грачева.
Заместители руководителя Управления  Федеральной  налоговой  службы  по  Свердловской области: К.М. Протасов, М.А. Рябова
Председатель Совета Уральского территориального округа Саморегулируемой организации аудиторов НП «Российская Коллегия аудиторов», директор ООО «Премьер-Аудит» Е.О. Зайцева

РЕШИЛИ:

1. Перенести подписание Соглашения о взаимодействии между Общественным советом при Управлении ФНС России по Свердловской области и Арбитражным судом Свердловской области на более поздний срок в связи с отсутствием Председателя Арбитражного суда Свердловской области по уважительной причине.
2. Принять к сведению информацию об организации в налоговых органах области  работы по досудебному урегулированию налоговых споров и  итогах рассмотрения жалоб налогоплательщиков, доведенную заместителем руководителя Управления М. А. Рябовой.
3.   Принять к сведению информацию членов Общественного совета о предложениях в план работы на 2016 год. В срок до 01.03.2016 года направить дополнительные предложения о включении вопросов в план работы на 2016 год.
4. Принять к сведению информацию о подготовке Соглашений о взаимодействии между Общественным советом при Управлении ФНС России по Свердловской области и Общественными советами при Управлениях ФНС России по Курганской, Тюменской и Челябинской областям, доведенную В.А. Грачевой.
5. Запланировать подписание Соглашений о взаимодействии между Общественным советом при Управлении ФНС России по Свердловской области и Общественными советами при Управлениях ФНС России по Курганской, Тюменской и Челябинской областям при проведении форума Общественных палат Уральского федерального округа 01.06.2016 года.
6. В брошюру по итогам проведения налогового форума добавить информацию об Общественном совете при Управлении ФНС России по Свердловской области.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Общественного совета
при Управлении ФНС России
по Свердловской области                                			А.А. Филиппенков

Секретарь									Л.Г. Захарова